
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  034 del Registro Deliberazioni

Del 31.07.2006

OGGETTO:  Approvazione Conto Consuntivo 2005.-

L’anno DUEMILASEI  il giorno TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 19,00 in
Villaurbana nella Casa Comunale.

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione straordinaria urgente ed in seduta pubblica di prima convocazione.

All’appello risultano:

CONSIGLIERI Presenti Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti

CASULA            Luca X PULISCI     Ornella X
NONNIS           Augusto X SERRA       Pietro Efisio X
ATZENI           Maurizio X DERIU         Liana Vincenza X
DESSI’              Mauro X MELONI      Dino X
ZOCCHEDDU  Armando X MELONI      Fabrizio X
FADDA          Marco Luigi X URRU         Francesco X
PAU          Franco Palmiro X TOTALE 13

PRESIEDE il Sindaco Dr. Luca Casula
ASSISTE il Segretario Comunale Dr.ssa Felicina Deplano

IL PRESIDENTE

CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente
pratica:

Elab.:  F. D.
RED.: A .A.



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

CON DELIBERA  C.C. n° 2 del 23.02.2005 è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio
2005;

CON DELIBERA  C.C. n° 27 del 29.09.2005 si è provveduto alla verifica degli equilibri di bilancio
per l’esercizio 2005;

CON DELIBERA  G.C. n° 47 del 5.07.2006 è stata  approvata la relazione illustrativa ex art. 151 6°
comma del TUEL n° 267/2000;

VISTO  il Conto Consuntivo esercizio 2005, reso dal Tesoriere Comunale “Banco di Sardegna S.p.A.”;

DATO ATTO che, con determinazione n° 143 del 26.04.2006, il responsabile del servizio finanziario
ha riaccertato i residui attivi e passivi ex art. 228 del T.U.E.L. n° 267/2000;

VISTO  il Conto Consuntivo esercizio 2005, predisposto dal Servizio Economico-Finanziario, le cui
scritture corrispondono al conto reso dal Tesoriere;

ATTESO CHE, in disposto dell’art. 227 del T.U.E.L., lo schema del conto consuntivo per l’esercizio
2005 con i relativi allegati, è stato depositato presso la Segreteria Comunale per la consultazione da
parte dei Consiglieri Comunali per 20 giorni, come risulta dall’avviso di deposito Prot. n. 2923 del
6.07.2006, notificato a tutti i consiglieri comunali;

VISTA la relazione del revisore dei conti, redatta ai sensi dell’art. 239 del TUEL, il quale ha espresso
parere favorevole all’approvazione del rendiconto dell’esercizio 2005;

SENTITO il Presidente, il quale si sofferma sugli aspetti tecnici del documento in esame,
prescindendo da una valutazione politica, stante l’attribuibilità della gestione politica dell’Esercizio
Finanziario 2005 in capo ad un’Amministrazione Comunale diversa da quella attuale;

REGISTRATI , a commento delle risultanze finali del Conto, gli interventi:
del Consigliere Urru, il quale fa notare che nell’anno 2005 “I Servizi Sociali” hanno dimostrato delle
carenze, soprattutto il Servizio Informagiovani è andato via via scemando;
il Consigliere Serra, pur concordando con il Presidente circa la valutazione tecnica del Conto, sostiene
non si possa non dare allo stesso anche una valutazione “politica” e manifesta il proprio apprezzamento
per il lavoro svolto dall’Amministrazione precedente;
il Consigliere Nonnis dà atto che la buona attività svolta dall’Amministrazione precedente mette a
disposizione dell’attuale Amministrazione una buona quota di avanzo di amministrazione, per la
programmazione della quale si sta già lavorando.
A parere del Consigliere Deriu, il non utilizzo da parte dell’Amministrazione precedente dell’avanzo di
amministrazione (in tutto o in parte), è frutto degli accordi politici tra l’Amministrazione uscente e
quella subentrata.
Il Consigliere Urru, a nome del Gruppo di Minoranza, dichiara l’astensione dal voto.

DATO ATTO che, alla data di approvazione del rendiconto, non sussistono debiti fuori bilancio come
da certificazione del responsabile dei servizi;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000;



PROCEDUTOSI a votazione in merito all’approvazione del Conto Consuntivo per l’anno 2005 e dei
suoi allegati, si registra la seguente votazione:
Consiglieri presenti…… n° 13
Voti favorevoli ………...n°  9 (vota a favore il Gruppo di Maggioranza)
Astenuti ……………….n°  4 (si astiene dalla votazione il Gruppo di Minoranza)

TUTTO CIO’ PREMESSO ;

DELIBERA

DI APPROVARE il conto consuntivo per l’esercizio 2005 e relativi allegati ex art. 227 – 5° comma –
del T.U.E.L. nelle seguenti risultanze finali della gestione :
Fondo di cassa al 01.01.2005 867.144,59
Entrate in conto residui 1.719.590,33
Entrate in conto competenza 1.646.856,19 3.366.446,52

Spese in conto residui 2.006.726,94
Spese in conto competenza 1.575.566,44 3.582.283,38

Fondo di Cassa al 31.12.2005 651.307,73

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA

Fondo di cassa al 01.01.2005 867.144,59
Entrate in conto residui 1.719.590,33
Entrate in conto competenza 1.646.856,19 3.366.446,52

Spese in conto residui 2.006.726,94
Spese in conto competenza 1.575.566,44 3.582.283,38

Fondo di Cassa al 31.12.2005 651.307,73

Residui Attivi conto residui 2.446.421,59
Residui attivi conto competenza 1.215.399,70 3.661.821,29

Residui passivi conto residui 2.686.167,85
Residui passivi conto competenza 1.333.535,54 4.019.703,39

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 293.425,63

DI APPROVARE  il conto del Patrimonio al 31.12.2005;

DI DICHIARARE , con nove voti favorevoli (Gruppo di Maggioranza) e l’astensione del Gruppo di
Minoranza, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Letto, approvato e sottoscritto.
              IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO

     (Luca Casula)          (Dr.ssa Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.08.2006 al 22.08.2006.=

Villaurbana, li  07.08.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dr.ssa Felicina Deplano)

                       _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula              F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
07.08.2006 al 22.08.2006.=

Villaurbana, li  07.08.2006

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               F.to Felicina Deplano

                  _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 07.08.2006

         IL SEGRETARIO COMUNALE
  (Dr. ssa Felicina Deplano


